 
[image: stema]

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
  BASHKIA ELBASAN
KËSHILLI BASHKIAK

Proçes-verbal

Konsultim publik : Buxhetimi me pjesëmarrje 2023, Njësitë Administrative 
Gracen - Bradashesh

Data :10.10.2024	                                                         
Vendi: Pranë njësisë administrative Bradashesh

Numri i pjesëmarrësve: 62 pjesëmarrës, 44 burra dhe 18 gra.

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Takime Konsultuese me banorët e Njësisë Administrative Gracen - Bradashesh, mbi planifikimin e investimeve të buxhetit 2024. Pas votimit të bërë nga vetë banorët e njësive u renditën këto prioritete:

Prioritetet nga vetë banorët e Bradasheshit janë:
Oraret për ujin e pijshëm. Bradashesh
Ndricim për fshatin. Bradashesh
Transport publik. Bradashesh
Rikonstruksion i shkollës. Bradashesh
Lulishte dhe stola për 5 – 6 pallate. Bradashesh
Varreza të reja. Bradashesh
KUZ për 5 familje afër shkollës. Pastrim kanali dhe tubacione. Bradashesh
Uji pijshëm. Recan
Blloqe betoni për kanalet vaditëse. Recan
Cakullim dhe mirëmbajtje për rrugët e lagjeve të fshatit. Recan
Pastrim i koshave të mbeturinave ,mirëmbajtje dhe ndricim rrugësh. Kozan
Pastrime kanalesh.Kozan
Shtrim i rrugës së fshatit. ( 2 km) Shemhill
Polica të shtrirë. Katund i ri
Shtrim i një rrugice tek Uzina 12. Katund i ri
KUZ. Katund i ri
Zgjerim rruge 300m që lidhet me shkollën. Katund i ri
Shtrim i rrugës që lidhet me Kusarthin. Katund i ri
Shtrim i rrugës tek tokat bujqësore. Katund i ri
Hapja e rrugëve dytësore për tek ullishta deri në autostradë.Shijon
Ndricim i pjesshëm i fshatit. Shijon
Sistem vaditës. Shijon
KUZ. Kusarth
Uji i pijshëm. Kusarth
Shtrim i rrugës së fshatit që lidh Kozanin dhe Balzën. Rrilë
Asfaltim i rrugës që lidh fshatrat Shijon – Ulem – Recan. Ulem
Rruga e fshatit dhe ndricimi. Pashtresh

Prioritetet nga vetë banorët e Gracen janë:
Riparime rruge, rr “tek cesmja”, shtrim tubacionesh dhe karikime rruge. Gracen
Rruga kryesore që lidh dy fshatrat, Pangaricë – Bodin. 
Uji pijshëm. Balza e poshtme
Larje, pastrime e rrugës së arave. Balza e poshtme
Shtrim tek rruga e varrezave. Balza e poshtme
Ndricim. Balza e poshtme
Rikonstruksion i urës prej hekuri. Balza e poshtme
KUZ – ndricim. Fikas
Shtrim rruge ( 700 – 800 m ) dhe urën. Gjorme
Cakullim i rrugës së fshatit. Shëngjin
Sistemim tek nënkalimi i rrugës. Shëngjin
Shtrim rruge ( 500 m ) tek rruga e fshatit. Tërbac
Asfaltim i akseve rrugore Shëngjin – Dopaj – Mamël (2km)
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